

24 września 2015



O informatyzacji urzędów podczas lekcji o samorządzie w Końskich

Uczniowie klasy 2e I Liceum im. KEN w Końskich 24 września uczestniczyli w lekcji o samorządzie, podczas której powtórzyli podstawowe informacje dotyczące samorządu, poznali także działania z zakresu informatyzacji województwa i urzędów administracji samorządowej. W wydarzeniu wzięła udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Lekcje o samorządzie to spotkania z uczniami szkół, a także mieszkańcami województwa, które pomagają uporządkować wiedzę uczestników z zakresu funkcjonowania samorządów. Od 8 lat lekcje organizuje Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, a prowadzi je Marek Jarco.

Czwartkowe spotkanie odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Końskich. Wstępem do rozmów na temat samorządu oraz roli internetu i nowych technologii w jego pracy, była wideokonferencja z dyrektorem I Liceum im. KEN w Końskich, **Wojciechem**

Jasnosem. Kilkuminutowa rozmowa była dowodem na to, iż wdrażanie nowych technologii w urzędach jest coraz częstsze oraz bardzo przydatne.

Agata Binkowska opowiedziała młodzieży o tworzeniu systemu e-świętokrzyskie oraz przedsięwzięciach, które się na niego składają, m.in. sieć szerokopasmowa, która będzie gotowa do końca tego roku i da możliwość szybkiego internetu w całym województwie świętokrzyskim.

- Te wszystkie dobrodziejstwa informatyczne i wdrażanie pomocy w postaci szeroko pojętej informatyki w urzędach administracji samorządowej jest już - można powiedzieć - częste. To bardzo ułatwia pracę zarówno urzędnikom, jak i wszystkim petentom, którzy z tych administracyjnych spraw potrzebują skorzystać i uzyskać jakiegokolwiek informacji począwszy od systemów mapowych, informacji przestrzennej, poprzez telekonferencje - mówiła **Agata Binkowska**.

Na spotkaniu obecni byli także pracownicy Starostwa Powiatowego, w tym starosta konecki **Bogdan Soboń**, naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia **Krzysztof Stachera** oraz **Radosław Lachowski**, naczelnik Wydziału Organizacji i Informatyzacji Powiatu. Przekazywali młodzieży swoje doświadczenia oraz wiedzę z zakresu funkcjonowania urzędu, w którym pracują.

- Zachęcam, aby się uczyć, bo nie ma żadnej wątpliwości, że wy nas w przyszłości zastąpicie i będziecie decydować. Samorząd to dobrodziejstwo, dzięki któremu wiele można zrealizować, jednak potrzebna jest wiedza i umiejętności - mówił **Bogdan Soboń**.

Podczas lekcji o samorządzie uczniowie koneckiego liceum dowiedzieli się na jakich zasadach funkcjonują poszczególne szczeble samorządu terytorialnego oraz jakie kompetencje mają radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz radni powiatu. Zgromadzona młodzież otrzymała zaproszenie od Agaty Binkowskiej do odwiedzenia Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, w celu bliższego poznania narzędzi informatycznych, jakich urząd używa na co dzień w swojej pracy.



